
 

一般社団法人 宮城県サッカー協会 

２０２２年５月吉日 

宮城県内各中学校サッカー部 顧問 殿 

宮城県内各クラブチーム   代表 殿 

一般社団法人宮城県サッカー協会 

      技術委員長 小野寺 陽人  

3 種委員長 角鹿 哲弥 

中体連委員長 白濱 圭太 

（公印省略） 

2022 年度宮城県トレーニングセンター女子Ｕ-12 の活動の開催について【ご案内】 

時下，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本協会のトレーニングセンター(以下トレセ

ン)事業に対しまして，ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて，2022 年栃木国体より，サッカーU-16 女子の国体が実施されることとなりました。当協会でも女子サ

ッカーの普及発展に努めているところです。特に女子中学生年代の環境整備の一環として，2021 年度より県

内の 16才以下の女子選手を対象に練習会(U-12,U-13,U-14,U-15,U-16女子トレセン)を細分化し，指導を行っ

て参りました。 

つきましては，今年度も U-12 女子トレセンを開催するとともに，本トレセンに多くの女子選手に参加して

いただくために，貴所属チームの女子選手にお声掛けいただくようお願い申し上げます。なお，別紙にお示し

する新型コロナウィルス感染予防対策に選手，所属チーム，保護者の皆様にご協力いただくことをご了承の上，

ご参加いただきますようお願いいたします。 

 

記 

１ 趣旨・目標 

  ・宮城県内女子サッカー選手への環境の提供と育成 

  ・目標と向上心を持ち，創意工夫しながら努力できる人間の育成 

２ 参加資格  

・宮城県サッカー協会に登録している小学６年生女子選手 

(各ブロックから推薦された選手が県トレ選考会に参加し、選考会で選抜された選手が県トレ選手として活動) 

３ 事業予定 年間を通した練習会(基本は第２・第４土曜日) 

※学年によって日時・練習会場が異なります。 

※選考会で県代表に選ばれた選手は，６月１８日(土)からトレーニングに参加します。また，実施日が確

定していませんが，「ガールズゲーム東北」にも参加予定です。県トレセンに選考された選手は，「ガー

ルズゲーム東北」または「ガールズエイト」のどちらかに参加になります。両方参加する場合もあります

ので，ご承知おきください。 

４ 指導スタッフ 

ナショナルトレセンコーチ，宮城県女子トレセンスタッフ，ＧＫプロジェクトスタッフ，トレーナー 

５ 持参物  ボール，スパイク，シンガード等サッカーに必要なもの，マスク，「参加承諾書」， 

「健康チェックシート(様式１)」，保険証コピーなど 

６ 参加について 

・参加費用はかかりませんが，練習会場への送迎については，保護者の責任の下で行ってください。 

・別紙「宮城県感染症予防対策」を確認いただき，ご理解の上ご参加ください。 

・参加する選手（送迎する保護者含む）は，別紙「健康チェックシート(様式１)」を毎回受付時に提出し 

てください。 

７ その他 

・新型コロナウィルスの流行拡大に伴い，予定を変更することがありますので，最新の情報は宮城県サッ

カー協会HP(https://www.miyagi-fa.com/tracen/schedule/)をご確認ください。 

一般社団法人 宮城県サッカー協会  

〒981－0103 宮城郡利府町森郷字内ノ目南 119-1 

宮城県トレセン女子 U12・13 主務   加藤 聡 


